
544-2001MTC/15.02 
Lima - 23 de noviembre de 2001 

CONSIDERANDO: 

Que, por Decreto Supremo N* 018-2001-MTC se aprobó el Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Transportes, ' Comunicaciones, 
Vivienda y Construcción, el cual contempla en su artículo 128* a la Dirección de 
Navegación Aérea como órgano de línea de la Dirección General de Aeronáutica 
Civil del Ministerio de Transportes, Comunicaciones, Vivienda y Construcción; 

Que, en tal sentido es necesario implementar dicha Direoción. por lo que 

resulta pertinente encargar el puesto de Director de la Dirección de Navegación 
Aérea de la Dirección General de Aeronáutica Civil; 

De conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo N* 560, Ley del 

Poder Ejecutivo y el Decreto Ley N* 25862; 

Estando a lo acordado; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- Encargar al señor Julio César Canaval Barroso el 
puesto de Director de la Dirección de Navegación Aérea de la Dirección General 
de Aeronáutica Civil del Ministerio de Transportes, Comunicaciones, Vivienda y 
Construcción. 

Regístrese y Comuníquese



M.T.C. 

Oficina de Fonrdinsción Administrativa 
SECRE -+ * CENERAL 

15 o 200 

CONSIDERANDO: 

Que, el Reglamento de Organización y Funciones del MTC, aprobado por Decreto 

Supremo N° 018-2001-MTC señala que la Dirección-de Navegación Aérea es un órgano de 

linea de la Dirección General de Aeronáutica Civil, que está a cargo de un Director; 

Que, en aplicación de dicha norma legal, resulta necesario disponer la encargatura 

de la Dirección de Navegación Aérea; 

De conformidad con el Decreto Ley N* 25862 y Decreto Supremo N° 018-2001- 

MTC; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Encargar al señor ‘Julio César Canaval Barroso el puesto de Director 

de la Dirección de Navegacién Aérea de la Dirección General de Aeronáutica Civil del MTC. 

Regístrese y comuníquese. 

LUIS CHANG REYES 
MINISTRO DE TRANSPORTES, COMUNICACIONES, 

VIVIENDA Y CONSTRUCCION 



M. T. C. 
Despacho Vice Ministerial 

de Trarspories 

09 OCT, 2001 

MESA DE-PARTES MINISTERIO DE TRANSPORTES COMUNICACIONES POR: 

VlVIgNDA Y CONSTRUCCION 

MEMORANDUM N° E741  2001-MTC/15.10 

A : VICEMINISTRO DE TRANSPORTES 

ASUNTO : P.R.M. encargando el puesto de Director de la Dirección de 

Navegacién Aérea de la Dirección General de Aerondutica 

Civil del MTC. 

REF. : Memorándum NO 421-2001-MTC/15.16 

FECHA —: Lima, 08 00T. 2001 

, S¡rvase encontrar adjunto al presente un proyéctó de 

Rsoluc¡an Mmlster¡al por el cual se encarga al señor Julio César Canaval Barroso el 

puesto de Director de la Dirección de Navegación Aerea de la D¡recc¡on General de 

Aeronáutica Civil del .MTC., debidamente visado por esta Oficina General para la 

contmuac¡on de su tramniea 'mimstrauvo de exped¡ccon 

Atentamente, 

ILGC/pu


